
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

2
Serie Ordinaria - Venerdì 13 gennaio 2023

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2614
Ordine del giorno concernente i giochi mondiali invernali per trapiantati organizzati da ANED      .      .      .      .      .      .      .      .     .     .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2615
Ordine del giorno concernente gli ambulatori sociosanitari territoriali      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   3

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2616
Ordine del giorno concernente le risorse previste per personale infermieristico e altre professioni sanitarie     .     .     .     .     .     .     .   4

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2617
Ordine del giorno concernente le risorse per alloggi SAP riservati a nuclei familiari con presenza di persone con disabilità  .     .     .   4

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2618
Ordine del giorno concernente la valorizzazione, promozione e sostegno dell’economia sociale e solidale   .     .     .     .     .     .     .   5

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 12 gennaio 2023 - n. 998
Determinazioni in ordine alla composizione della Giunta regionale   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   6

Decreto Presidente Regione Lombardia 12 gennaio 2023 - n. 999
Determinazioni in ordine alla composizione della Giunta regionale - Nomina del Vice presidente       .      .      .      .      .      .      .     .     . 10

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7634
Approvazione della partecipazione regionale al progetto europeo «Transtat – Transition to sustainable tourism in the alps of 
tomorrow» – ID . ASP0100006 presentato a valere sul programma Interreg VI-B Alpine Space . Autorizzazione della dfs sport e 
grandi eventi sportivi in rappresentanza di Regione Lombardia, alla fase di attuazione  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 14

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7671
Programma degli investimenti in sanità – Rimodulazione e proroghe scadenze di alcuni interventi in corso di attuazione 
ricompresi nei programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria . 3° provvedimento 2022 .   .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 18

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7672
Potenziamento della rete informatica dei servizi di medicina di laboratorio ai sensi della d .g .r . n . XI/6330 del 2 maggio 2022 
– Ulteriori determinazioni e approvazione progetto  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 24

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7704
Integrazione della dotazione finanziaria della seconda finestra del bando «Ognigiorno inlombardia» (ai sensi della d .g .r . 
XI/6139 del 21 marzo 2022)   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 58

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7711
PR FESR 2021-27 Asse 2 Azione 2 .1 .2 – Iniziativa per l’eco-efficientamento energetico dei fabbricati esistenti destinati a servizi 
abitativi pubblici di proprietà esclusiva di ALER e dei comuni appartenenti alle prime cinque classi di fabbisogno ex PRERP 
2014-2016  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 60

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7712
PR FESR 2021 – 27 Asse 2 Azione 2 .2 .1 E 2 .2 .2 . Avviso di manifestazione di interesse per individuare progettualità di nuovi 
impianti alimentati da fonti rinnovabili per la produzione di energia in configurazione di autoconsumo individuale anche 
a distanza e autoconsumo collettivo di edifici destinati a servizi abitativi pubblici di proprietà esclusiva delle ALER e di altri 
enti pubblici    .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 68

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7742
Adesione all’accordo di programma finalizzato alla realizzazione di un Centro Diurno Disabili (CDD) e minialloggi in comu-
ne di Cantù     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 76

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7760
Investimenti in sanità digitale – Determinazioni conseguenti alla d .g .r . n . XI/6609 del 30 giugno 2022 e stanziamento contri-
buti       .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .     . 100

Anno LIII – N. 11 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 2 - Venerdì 13 gennaio 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7761
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 6 componente 2, Intervento 1 .1 .1 «Ammodernamento del parco tecno-
logico e digitale ospedaliero (digitalizzazione DEA I e II)» - Ulteriori determinazioni in merito alla progettazione integrata e 
coordinata degli inter-venti di rilevanza strategica regionale in carico agli enti del sistema socio-sanitario regionale      .      .     .     . 105

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7771
Approvazione della disciplina della costituzione e del funzionamento dei Comitati di coordinamento del volontariato, delle 
modalità di designazione dei rappresentanti dei Comitati di coordinamento del volontariato nel comitato regionale del 
volontariato organizzato di protezione civile, nonché delle linee guida sulla modalità di costituzione e funzionamento del 
comitato regionale del volontariato organizzato di protezione civile, in attuazione dell’art . 23 della legge regionale 29 di-
cembre 2021, n . 27 (Disposizioni regionali in materia di protezione civile)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 118

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 10 gennaio 2023 - n. 67
Attuazione d .g .r . n . 7659/2022 . Avviso per la realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici 
accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in ambito 
sportivo – Anno 2023  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 132

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 10 gennaio 2023 - n. 98
Attuazione dell’iniziativa di cui alla d .g .r . 6823/2022 del 2 agosto 2022 determinazioni in ordine al riconoscimento di modelli 
innovativi guidati da eccellenze imprenditoriali lombarde in attuazione dell’art . 2 co . 6 lettera h bis) della l .r . n . 29/2016 
Lombardia innovativa edizione 2022-2023: proroga del termine per la presentazione delle domande  .     .     .     .     .     .     .     .     . 158

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 3 gennaio 2023 - n. 2
Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» 
di cui al d .d .u .o . 30 giugno 2021, n . 8917 - Concessione del contributo per una domanda presentata sulla Linea 1 - XXIV 
provvedimento      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .159

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 839 del 22 dicembre 2022 
Determinazioni conseguenti alla richiesta di adeguamento prezzi del contributo provvisoriamente concesso con ordinanza 
n . 530 del 13 dicembre 2019 per la realizzazione del progetto inerente agli «Interventi di messa in sicurezza della chiesa 
di Santa Caterina annessa alla palazzina gonzaghesca di Corte Dosso dell’Inferno in comune di Magnacavallo (MN) a 
seguito dei danneggiamenti dovuti agli eventi sismici di maggio 2012» -ID . BAC 03 - CUP J56D19000120001   .     .     .     .     .     .     . 164

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 840 del 22 dicembre 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 - Inter-
vento di «Manutenzione straordinaria del palazzo municipale «Palazzo Bonazzi» danneggiato dagli eventi sismici del 20 e 29 
maggio 2012 - 2^ e 3^ lotto funzionale del comune di Ostiglia (MN)» . Rideterminazione del contributo concesso a seguito 
di variante suppletiva al progetto esecutivo ID PIP 06 B - CUP: B55H18004620002      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .     . 166

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 841 del 22 dicembre 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Ri-
determinazione del contributo definitivo concesso a seguito di lavori aggiuntivi in favore del comune di San Benedetto Po 
per la completa realizzazione dell’intervento «Riparazione e miglioramento sismico «Ex infermeria monastica» dell’abbazia 
di San Benedetto in Polirone - ID30, CUP D49J5000640001  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 169

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 842 del 22 dicembre 2022
Riduzione del numero dei comuni della Lombardia interessati dai fenomeni sismici iniziati il 20 maggio 2012 a seguito 
dell’effettivo avanzamento dell’opera di ricostruzione  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 171

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 842 del 23 dicembre 2022
ordinanza n . 13 del 20 febbraio 2013 e s .m .i . – Presa d’atto di una rendicontazione finale con economia a termine di un 
intervento per la ricostruzione gia’ concesso e concluso nel settore «Industria e artigianato, commercio e servizi» - CUP: 
E93J13003370001 - Provvedimento n . 207     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 173

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 844 del 23 dicembre 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Ri-
determinazione del contributo provvisoriamente concesso a seguito di adeguamento prezzi - 2° semestre 2022 - in favore 
del comune di Ostiglia (MN) per la realizzazione del progetto «Interventi di recupero e restauro conservativo del ponte 
denominato «Ponte Tedeschi» sito in Ostiglia, strada statale 12» - ID73, CUP B57H15001180002 .  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 175



Serie Ordinaria n. 2 - Venerdì 13 gennaio 2023

– 58 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7704
Integrazione della dotazione finanziaria della seconda 
finestra del bando «Ognigiorno inlombardia» (ai sensi della 
d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022)

LA GIUNTA REGIONALE
Richiamati:

• la d .g .r . XI/6139 del 21 marzo 2022 di approvazione dei cri-
teri generali della misura «OgniGiorno inLombardia» avente 
una dotazione complessiva pari a euro 4 .000 .000,00;

• il d .d .u .o . n . 4392 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
bando a sportello valutativo «OgniGiorno inLombardia» a 
sostegno di eventi e iniziative di carattere attrattivo-turistico 
delle destinazioni lombarde da realizzare in Italia e/o all’e-
stero da parte di soggetti di natura pubblica o privata;

Dato atto che:

• l’art . A .5 del bando prevede che la dotazione finanziaria è 
pari a complessivi euro 4 .000 .000,00, salvo ulteriori risorse 
aggiuntive che si renderanno disponibili, così suddivisa: 

 − finestra 1: 3 .000 .000,00 euro
 − finestra 2: 1 .000 .000,00 euro

• gli articoli C .2 e C . 3 del bando prevedono che:
 − il contributo è concesso mediante una procedura va-
lutativa a sportello ai sensi dell’art . 5 comma 3 del Dlgs 
n . 123/1998;

 − oltre alla presentazione della domanda di agevolazione 
e al superamento della fase di ammissibilità formale, una 
valutazione di merito del progetto effettuata da un appo-
sito Nucleo di valutazione;

Dato atto che l’apertura dei termini per la presentazione in 
forma telematica delle domande di agevolazione a valere sulla 
seconda finestra dello sportello è avvenuta –come previsto dal 
d .d .u .o . n . 4392 del 31 marzo 2022 – sulla piattaforma Bandi onli-
ne dalle ore 12:00 del 15 novembre 2022 fino alle ore 12:00 del 
15 settembre 2023, salvo esaurimento risorse;

Dato atto che:

• alle ore 12:58 del giorno 15 novembre 2022 sono pervenute 
complessivamente n . 48 domande di cui:

 − le prime 35 domande, per richiesta complessiva di contri-
buti pari a euro 1 .000 .013,50, pervenute entro la dotazio-
ne finanziaria della seconda finestra dello sportello pari a 
euro 1 .000 .000,00;

 − le ultime 13 domande, per richiesta complessiva di con-
tributi pari a euro 322 .115,00, pervenute oltre la dotazione 
finanziaria del bando a causa di un errata configurazio-
ne su Bandi online del meccanismo automatico di chiu-
sura dello sportello, come da nota di ARIA s .p .a . agli atti 
del responsabile del procedimento;

Valutato che la procedura a sportello indicata nell’avviso 
pubblico del Bando OgniGiorno inLombardia risulta valutativa 
e non automatica, postulando lo svolgimento di un’attività istrut-
toria e non una valutazione comparativa a graduatoria;

Richiamato il d .d .u .o . n . 16865 del 23 novembre 2022 che sta-
bilisce che:

• ai fini della ricevibilità delle adesioni, le ultime 13 domande 
risultano regolarmente pervenute non essendo imputabile 
ai richiedenti l’errata configurazione del meccanismo auto-
matico di chiusura dello sportello della seconda finestra del 
bando «OgniGiorno inLombardia»;

• ai fini della eventuale concessione dell’agevolazione, l’i-
struttoria sarà condotta sulle n . 48 domande regolarmente 
pervenute secondo il criterio dell’ordine cronologico e sino 
al raggiungimento del limite dei fondi disponibili;

• approva le risultanze dell’istruttoria formale effettuate sulle 
n .  48 domande complessivamente pervenute ammetten-
done alla valutazione di merito n .  46 domande per con-
tributi complessivamente richiesti pari a euro 1 .262 .133,50;

Considerato che, oltre alla dotazione finanziaria già stanziata 
dalla d .g .r . XI/6139 del 21 marzo 2022 per la seconda finestra 
pari a euro 1 .000 .000,00, nell’ambito della manovra finanziaria 
regionale 2023-2025 sono state rese disponibili per l’esercizio fi-
nanziario 2023 ulteriori risorse pari a euro 1 .300 .000,00 a valere 
sulla missione 7;

Ritenuto, pertanto, di:

• integrare la dotazione finanziaria della seconda finestra 
della misura «OgniGiorno inLombardia» di un importo pari 
a euro 1 .300 .000,00 sia al fine di dare copertura finanziaria 

a tutte le domande ammesse all’istruttoria di merito della 
seconda finestra dello sportello ex d .d .u .o . n . 16865 del 23 
novembre 2022 sia al fine di riaprire i termini di presentazio-
ne delle domande del medesimo con l’intento di garantire 
una più ampia partecipazione dei soggetti territoriali po-
tenzialmente interessati;

• dare attuazione al presente provvedimento subordinata-
mente alla pubblicazione della legge che approva il bilan-
cio di previsione regionale 2023-2025 e del relativo docu-
mento tecnico di accompagnamento;

• demandare, ad esito positivo della clausola sospensiva di 
efficacia sopra richiamata, al Dirigente pro tempore della 
U .O . Promozione dell’attrattività e sostegno del settore turi-
stico l’adozione di tutti gli atti amministrativi conseguenti ivi 
compresa l’assunzione dei necessari atti contabili nonché 
l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui agli ar-
ticoli 26 e 27 del d .lgs . 33/2013;

Atteso che ulteriori gli oneri finanziari a carico di Regione 
Lombardia derivanti dal presente provvedimento sono pari a 
euro 1 .300 .000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2023 e tro-
vano copertura sui capitoli 7 .01 .104 .10612, 7 .01 .104 .10910 e 
7 .01 .104 .14517 del «Bilancio di previsione 2023 – 2025», appro-
vato nella seduta del Consiglio Regionale in data 20 dicembre 
2022 con l .c .r . n . 134, come di seguito indicato:

• 7 .01 .104 .10612: 299 .000,00 euro 

• 7 .01 .104 .10910: 422 .008,50 euro 

• 7 .01 .104 .14517: 578 .991,50 euro 
Dato atto che l’allocazione delle risorse prevista dai docu-

menti finanziari potrà essere suscettibile, sulla base dell’effettiva 
ammissibilità al finanziamento delle domande sopra richiama-
te, di eventuali rimodulazioni da attivare mediante successive 
variazioni compensative, atte ad adeguare la dotazione origi-
naria dei capitoli sopra indicati in ragione della coerenza tra la 
relativa classificazione del piano dei conti e la natura giuridica 
dei soggetti beneficiari progressivamente individuati nell’ambito 
della procedura valutativa a sportello;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n . 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la l .r . 7 luglio 2008, n . 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia organizzazione e personale», nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura; 

Vista la l .r . 31 marzo 1978, n .  34 e successive modifiche ed 
integrazioni nonché il Regolamento di contabilità della Giunta 
regionale;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, per i motivi 
in premessa

DELIBERA
1 . di integrare la dotazione finanziaria della seconda fi-

nestra della misura «OgniGiorno inLombardia» (ai sensi del-
la d .g .r . XI/6139 del 21 marzo 2022) di un importo pari a euro 
1 .300 .000,00 sia al fine di dare copertura finanziaria a tutte le do-
mande ammesse all’istruttoria di merito della seconda finestra 
dello sportello ex d .d .u .o . n . 16865 del 23 novembre 2022 sia al 
fine di riaprire i termini di presentazione delle domande del me-
desimo con l’intento di garantire una più ampia partecipazione 
dei soggetti territoriali potenzialmente interessati;

2 . di dare attuazione al presente provvedimento subordinata-
mente alla pubblicazione della legge che approva il bilancio di 
previsione regionale 2023-2025 e del relativo documento tecni-
co di accompagnamento;

3 . di demandare, ad esito positivo della clausola sospensiva di 
efficacia di cui al punto 2, al Dirigente pro tempore della U .O . Pro-
mozione dell’attrattività e sostegno del settore turistico l’adozione 
di tutti gli atti amministrativi conseguenti» ivi compresa l’assunzio-
ne dei necessari atti contabili nonché l’assolvimento degli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del d .lgs . 33/2013

4 . di dare atto che gli oneri finanziari a carico di Regione Lom-
bardia per complessivi 1 .300 .000,00 euro a valere sull’esercizio 
finanziario 2023 trovano copertura sui capitoli 7 .01 .104 .10612, 
7 .01 .104 .10910 e 7 .01 .104 .14517 del «Bilancio di previsione 2023 
– 2025», approvato nella seduta del Consiglio Regionale in data 
20 dicembre 2022 con l .c .r . n . 134 come di seguito indicato:

• 7 .01 .104 .10612: 299 .000,00 euro 

• 7 .01 .104 .10910: 422 .008,50 euro 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 2 - Venerdì 13 gennaio 2023

– 59 –

• 7 .01 .104 .14517: 578 .991,50 euro 
5 . di dare atto l’allocazione delle risorse prevista dai docu-

menti finanziari potrà essere suscettibile, sulla base dell’effettiva 
ammissibilità al finanziamento delle domande sopra richiama-
te, di eventuali rimodulazioni da attivare mediante successive 
variazioni compensative, atte ad adeguare la dotazione origi-
naria dei capitoli sopra indicati in ragione della coerenza tra la 
relativa classificazione del piano dei conti e la natura giuridica 
dei soggetti beneficiari progressivamente individuati nell’ambito 
della prevista procedura valutativa a sportello;

6 . di attestare che la spesa oggetto del presente provvedi-
mento rientra nell’ambito di applicazione degli articoli 26 e 27 
del d .lgs . n . 33/2013 e che si provvederà alla relativa pubblica-
zione ad esito positivo della clausola sospensiva di efficacia di 
cui al punto 2;

7 . di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e il porta-
le di Regione Lombardia ad esito positivo della clausola sospen-
siva di efficacia di cui al punto 2 .

 Il segretario: Enrico Gasparini


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2614
	Ordine del giorno concernente i giochi mondiali invernali per trapiantati organizzati da ANED
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2615
	Ordine del giorno concernente gli ambulatori sociosanitari territoriali

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2616
	Ordine del giorno concernente le risorse previste per personale infermieristico e altre professioni sanitarie

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2617
	Ordine del giorno concernente le risorse per alloggi SAP riservati a nuclei familiari con presenza di persone con disabilità

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2618
	Ordine del giorno concernente la valorizzazione, promozione e sostegno dell’economia sociale e solidale




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 12 gennaio 2023 - n. 998
	Determinazioni in ordine alla composizione della Giunta regionale
	D.p.g.r. 12 gennaio 2023 - n. 999
	Determinazioni in ordine alla composizione della Giunta regionale - Nomina del Vice presidente 




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7634
	Approvazione della partecipazione regionale al progetto europeo «Transtat – Transition to sustainable tourism in the alps of tomorrow» – ID. ASP0100006 presentato a valere sul programma Interreg VI-B Alpine Space. Autorizzazione della dfs sport e grandi e
	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7671
	Programma degli investimenti in sanità – Rimodulazione e proroghe scadenze di alcuni interventi in corso di attuazione ricompresi nei programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria. 3° provvedimento 2022. 

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7672
	Potenziamento della rete informatica dei servizi di medicina di laboratorio ai sensi della d.g.r. n. XI/6330 del 2 maggio 2022 – Ulteriori determinazioni e approvazione progetto

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7704
	Integrazione della dotazione finanziaria della seconda finestra del bando «Ognigiorno inlombardia» (ai sensi della d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022)

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7711
	PR FESR 2021-27 Asse 2 Azione 2.1.2 – Iniziativa per l’eco-efficientamento energetico dei fabbricati esistenti destinati a servizi abitativi pubblici di proprietà esclusiva di ALER e dei comuni appartenenti alle prime cinque classi di fabbisogno ex PRERP 

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7712
	PR FESR 2021 – 27 Asse 2 Azione 2.2.1 E 2.2.2. Avviso di manifestazione di interesse per individuare progettualità di nuovi impianti alimentati da fonti rinnovabili per la produzione di energia in configurazione di autoconsumo individuale anche a distanza

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7742
	Adesione all’accordo di programma finalizzato alla realizzazione di un Centro Diurno Disabili (CDD) e minialloggi in comune di Cantù

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7760
	Investimenti in sanità digitale – Determinazioni conseguenti alla d.g.r. n. XI/6609 del 30 giugno 2022 e stanziamento contributi

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7761
	Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 6 componente 2, Intervento 1.1.1 «Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (digitalizzazione DEA I e II)» - Ulteriori determinazioni in merito alla progettazione integrata e coordinata de

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7771
	Approvazione della disciplina della costituzione e del funzionamento dei Comitati di coordinamento del volontariato, delle modalità di designazione dei rappresentanti dei Comitati di coordinamento del volontariato nel comitato regionale del volontariato o




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 10 gennaio 2023 - n. 67
	Attuazione d.g.r. n. 7659/2022. Avviso per la realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in ambito s



	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 10 gennaio 2023 - n. 98
	Attuazione dell’iniziativa di cui alla d.g.r. 6823/2022 del 2 agosto 2022 determinazioni in ordine al riconoscimento di modelli innovativi guidati da eccellenze imprenditoriali lombarde in attuazione dell’art. 2 co. 6 lettera h bis) della l.r. n. 29/2016 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 3 gennaio 2023 - n. 2
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 - Concessione del contributo per una domanda presentata sulla Linea 1 - XXIV provvedimento


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Determinazioni conseguenti alla richiesta di adeguamento prezzi del contributo provvisoriamente concesso con ordinanza n. 530 del 13 dicembre 2019 per la realizzazione del progetto inerente agli «Interventi di messa in sicurezza della chiesa di Santa Cate
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 - Intervento di «Manutenzione straordinaria del palazzo municipale «Palazzo Bonazzi» danneggiato dagli eventi sismici del 20 e 29 mag

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Rideterminazione del contributo definitivo concesso a seguito di lavori aggiuntivi in favore del comune di San Benedetto Po per la 

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Riduzione del numero dei comuni della Lombardia interessati dai fenomeni sismici iniziati il 20 maggio 2012 a seguito dell’effettivo avanzamento dell’opera di ricostruzione

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	ordinanza n. 13 del 20 febbraio 2013 e s.m.i. – Presa d’atto di una rendicontazione finale con economia a termine di un intervento per la ricostruzione gia’ concesso e concluso nel settore «Industria e artigianato, commercio e servizi» - CUP: E93J13003370

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Rideterminazione del contributo provvisoriamente concesso a seguito di adeguamento prezzi - 2° semestre 2022 - in favore del comune





